Argumētū Institutionū imperialiū.

Immissentur congruenter textui variorum doctorum summaria.
Notabiles sane apponuntur additiones in margine.
Superflua in glossis contenta sunt resecatā varijs in locis.
Cextuale recte inscruntur diuisiones valde utiles.
Inuenies titulorum continuationes de novo recognitas.
Triplices tabule bona serie ordinantur et verificantur.
Tituli erunt carminum interpretationes titulorum iuris civilis.
Tituli omnes iuris civilis comperiuntur scripatim.
Industrie grecum suo loco inseritur ac recognoscitur.
Opportune arborēm ciuilem situauimus. fol. lxiiiij.
Douiter glossae que non sunt Accursii signantur.
Eximii doctoris Casus longos addidimus perq; necessarios.
Situantur Correcte et ordinate glosarum approbationes et reprobationes maxime in situ. de Actio.

C. Rollion.

Si documēta notes crucis significata rubeti:
Eterna liber biclaude perennis erit.

C. Ad lectorum.

C. Attentissime ac studiosissime iuris indagator si cupis iuris vtiusq; notitiae habere: istum librum Institutionum cordi tuo sedear quonia magis ac magis castigatior est qvinq; fuit ut cernere esset.

Cjoannes chappuis in iure licentiatus cesareo / et
pontificio Dagistro Bertholdo Remboldo inter im-
prefiores non infimo.

Ciod ad nos iam pridem amantissime fra-
ter misericordia: Imperialium exemplarum insti-
tutionum ad annusim peculiares topo-
re psius excuso / verba ne minimū quide-
rum omisimus. vices textualia errata
emendantes cum nemini videntur in dubium quod repetita
pselectio probavit: hoc sat is validum / satq[ue] esse for-
mosum. **G**omaria corrupta / et cedibus frequenter alie-
nis collacata pro viribus corerimus: sius in locis re-
stitutus multa ex doctorum voluminibus dcp̄opta
subiungentesque plurimis in paragraphis omisa fuer-
ant. Aliquas quoq[ue] partitiones ex chartis decerpitas
angelicis / pacificis ab imprefforibus desertas ut impre-
merces annotavimus. **N**on pauciores profecto glo-
farum erozes / inceptam modo situacionem / modo fal-
sam competentes allegationem / originalibus sepe
volutis lince subdidimus. ipsarum medullam excep-
tes / eregione signauimus. vt inde si liber tabulae de-
ligas repertorium: que fit singulis et grata et utilis.
Hecum (quod me iudice ineffabili dignum et com-
mendatione) locis. xi. oportuniis appositorum. Idipm
amagistrum Georgiu[m] ille criminum officina sufficiuntis.
quem et arte et origine pelasgum cōpertum habemus.
Et eo pacto impunisēdūm censuimus / ut in textu argo-
ticas in gloria latinas characteris exaretur: cum ipsius
lucidissima cūctisq[ue] patenti explicacione: vt ab vniuer-
sitate facile inoscatur. **L**ontangunitatis arbores mul-
tiplicibus vallatam orbibus ut ad decimum descendere
gradum: quam et textus et glosa in tuto de gradi. co-
gna. exposcent: collocare non omittit. Id agens qui
rem multis et gratiam et accōmodam efficeris: ibi infi-
cias nemo. pauulas circumposuimus regulas: qbus

(ni fallimur) diligenter patefer. **A**verruculos prieterea
quibus rubricarū seriem seruare nisi sum: quo p[ro]m-
ptius carum memoria teneatur: si pinulgatione digni
videbuntur: impundos curabis. vt nemini maneat
incognitus tue beniuolētē labor. cuius merces (ne so-
licitere) iamq[ue] aderit. Qui enim suis cōsilijs suisq[ue] la-
boribus pro toto orbe terrarum die noctuq[ue] laborant.
quare nō habent dignam sua prerogatiua fortunam?
Profundissimam perspicacis Accursii interpretatio
non imprefforum incuria vitiatam emendare / ce debi-
re reddere sedibus: et doctor alium multitudine addi-
tionum quandam illi annexere confusionem luce longe
virilis autuauerimus. cxxviii. tamen glofularum
quas imprimitus suademos: modo textū / glossas mo-
do ordinarias egere putaurimus. **F**lagito mi Ber-
tholde: et id piuia impetrare debetur commoditas? fa-
cias fin exemplar quod mōstrauerit tibi: rumpanturve
yta hyparaphbris. Adhortatio mea quippe quam
nox proficiat a beniuolētissimo in tecum si no au-
diatur: et quippe ppter spem deprauatum comperiat
lectores oratores velim vniuerfam (me purgato) cul-
pam in te transferant: et qui quid virtu perficerint: id
abs te totum profectum existimat. **O**pus istud si co-
pacto quo speramus: exarauis: cultum / rad vnguem
caligatum a pleriq[ue] (recte coniicio) iudicabitur. In
eo siquidem suminaria adeo plena / et textui apta / per-
lectis Angeli arceni codicibus / exuperanter potuimus
vt valcent etiam tytulci bac in arte p[ro]uato ferme fin-
gula studio ex sententiā capescere. **S**ed quidnam mul-
tis extollere conor: quod me herde laudabunt omnes:
et quos alpineuenies: quos suprēmē tethys vnde pre-
mit? **P**balcaratam / polylogāq[ue] aspernati conionem:
beca et cogniti facilia non ab re scripsimus. et potius
fensus & vana nominum vocabula amplecti desidera-
mus. Ut valeas cura: tandem super astra locati Luge-
bit funus terra / fructusq[ue] tuum.

Cad lectorem.

Innumeris promptas legalis enigmatis ista
Sanctio doctrinis imperialis habet.
A capite ad calcem tenor est distinctus ad vnguem:
Ut studio capiat hingula quicq[ue] suo.
Si glosas: Laiulq[ue] longos spectare inuabit:
Per facilē nolces textibus esse viam.
Editemendo procul bunc: et cedit charte
Non pudet obducta fronte et patre palam.
Condite canicicam speles: Jamq[ue] corruscum
Dunc fulgenti quicq[ue] videbit opus.
Hic liber ere baci dandus penetralia iuris
Abdita cesarei pandere cuicq[ue] potest.

Rubrice Institutionū imperialiū.

Carmina rubricarum primi libri Institutionū num: que sunt numero. xxvi.

Institutione ius naturae personaque subsunt.

Ingenuos debent libertini locare.

Non omnis dominus seruos sic liberat ut vult.

Fusia lex: iuris alieni-patria virtus.

In iure adoptabit: solut: iuris: dabitq:.

Agnatos: capit: patronos: atq: parentes.

Eccl: fiduci: rutor: est atrilianus: et autor.

Sunt cur: ar: tenet: cur sardare tutoz.

Execut: tutoz: si pectus erit remouendus.

De iustitia: iure. De iure naturali gentium et ciuii. De iure personari. De iugitu. De libertinis. Quib: er causis manumitterendis. De lege fuita canina tollenda. De his qui vel alieni iuris sunt. De patria potestate. De muptis. De adoptionibus. Quib: modis utrue patet: potest: solut: De tutela. Qui testamento tutores dari possunt. De legitima agnator: tutela. De capit: immunitio. De legata patrono: tutela. De legitima parenti tutela. De fiduciaria tutela. De amittendo tutores: et qui ex legi iusta et tuta dabat. De aucto ritato: tutores. Quib: modis tutela finit. De curatibus. De crenfationibus: tutoz: curatibus. De crenfationibus: tutoz: curatibus.

Rubrice secundi sunt. xv.

Bes: corpus: scrut: vi: fructus: et: vsus.

Et viuacipiens: et: donans: et: alienans.

Quero: testari: miles: permittere non vult.

Exheres: hic intituit: hic substituendo.

Infirmat: vel: inofficit: heres: qualia: legat.

Hic admitt: falcat: committit: singula: codex.

Deterri: dimicione: et: aegredio: ipsari: dno. De rebus corporalib: et: incorporalib: De seruitut: rufic: op: diom: De vi: fructu: De vi: vi: corporalib: De crenfatione: De long: tepla: p: scriptio: mib: De donationib: Bona: alienar: et: velo. Per quas plomas: vobis: acq: sit. De crenfationis ordinatio. De militari testo. Quib: no: et: pm: suum: fac: et: tenui. De bereditati: de: liberos. De bereditati: in: stru: tuedi. De vulgar: sub: substituendo. De pupillar: substitutione. Quib: modis testameta: in: stru: ment. De inofficio: testo. De bereditati: illata: et: differentia. De legatione: legato. De lege: fiduciaria. De fideicommissari: bereditati: et: ad: fannic: consu: trebellianum. De singulis rebus per: fideicommissari: relatis. De codicillis.

Rubrice tertii sunt. xx.

Her: in: statutis: agnatis: tertul: et: orific.

Elognatis: gradibus: seruus: libertus: inherent.

Signo: libertos: possit: et: arrogo: querens.

Polet: adicta: bona: successio: dupla: recensit.

Obligo: re: verbis: duo: cum: seruus: stipulantur.

Dividit: et: in: utilis: arg: fidicub: et: omni.

Littera: confusis: emit: et: locat: hinc: sociabit.

Et post: mandatum: quasi: contrabo: querito: tollo.

Dbereditati: q: ab: iustitia: defun: De legitima agnato: sua: cessione. De tenatu: scilicet: terculano. De legitima: agnato: sua: cessione. De successio: cognitio. De gradib: cognitione. De seruili: cognitio. De successio: libertor: De assignatio: libertor: De bonor: possit: ob: ibid: De acq: et: p: arrogatio: De eo: cui: lib: cert: ab: no: na: ad: cun: De successio: fibularis: q: fibularis: bonor: reditio: et: et: seruili: claudiano. De obligatio: Quib: modis: re: hab: obligatio. De vbo: obligatio: ibid: De dvo: re: stipulati: et: p: mitte: De stipulatio: seru: De dimicione: stipulatio: De in: utilis: stipulatio: ibid: De fideicommissio: De litterari: obligatio: De ob: ligatio: et: censu: De empione: et: reditio: De locatione: et: conductione. De societate. De mandato. De obligatio: ibid: que: et: quasi: contractu: na: cun: Per: quas: perso: nos: obligatio: ac: querit: Quibus: modis: tollit: obligatio.

Rubrice quarti sunt. xvii.

Delictum: rapit: aquilis: iniuria: subit.

Et: quasi: delinquens: ago: vel: gero: noxia: pauper.

Per: quos: fadabo: perper: et: excipiens: replicabo.

Publica: iudicia: reperi: in: fine: locata.

Delictum: quod: est: delicto: na: cun: De: vi: bonoz: raptor: De: lege: aquila: De: iniuria: De: obligatio: que: et: quasi: delicto: na: cun: De: actionib: Quod: ci: co: qui: aliena: potestare: est: ne: goci: esse: dictum: De: nor: alibus: actionib: Si: quadrupes: paup: rem: fecisse: dicatur: De: his: quis: agere: possumus: De: fatidatio: nibus: De: perpetuis: et: temporalibus: actionib: et: que: ad: bereditat: et:

Rubrice Digesti veteris.

in: beredate: transcut: De: exceptionib: De: replicatio: b: De: mis: ter: dic: De: pena: temere: litigant: De: officio: iudicis: De: publi: cis: iudicis: C: Finis: titulorum: Institutionum: que: sunt: numero: xcix.

Digesti: veteris: rubrice: clv: continentur: lxxv: carmi: nibus: ex: textis: artificio: vice: preter: principale: intentum: aliquid: sententie: videantur: habere: Quorum: declar: tionem: hic: sua: simus: annexet: endam.

Cest: primo: primi: libri.

Tus: et: origo: parent: leges: quo: parte: priori.

Constituit: status: ac: alienus: adoptat: et: res: !

Datus: senatores: consil: prtorius: vibis.

Sunt: quic: pector: vigili: prefectus: habendi.

Officium: pariter: proconsul: virile: noficas.

Hic: his: augili: preses: vel: cesaris: addi.

Censo: alexandri: ius: mandat: et: assidet: inde.

DHe: iustitia: iure: De: cognitio: curiis: omnium: magistratuum:

Successione: prudenti: De: legibus: et: statutis: consulitis: et: longa: cose: in: die: De: constitutionibus: principium: De: statu: homini: De: his: qui: vel: alieni: iuris: sunt: De: adoptionib: et: emancipationib: et: aliis: modis: quibus: patetas: solut: De: rerum: diuise: et: qualitate: De: senatoribus: De: officio: consulis: De: officio: pectoris: De: officio: vigili: De: officio: questoris: De: officio: praefecti: prtorio: De: officio: prefecti: vibis: De: officio: proconsuli: et: legati: De: officio: prefecti: aux: gustalis: De: officio: presidis: De: officio: procuratoris: celari: et: rationales: De: officio: iuridici: alexandri: De: officio: eius: cui: mandata: et: curi: iuridici: De: officio: auctorissim.

Secundi libri rubrice.

Et: iurisdictio: statuens: in: parte: secunda.

Si: quis: ius: dicens: vocat: in: ius: non: iurit: tunc.

Justit: lex: vt: cant: qui: sunt: in: iure: vocati.

Exum: hos: nemo: leges: quo: sardare: cogunt.

Si: noxalis: agat: per: quem: fit: cauro: fisti.

Scriat: edendo: pactum: si: transfigat: villus.

De: iurisdictio: om: iudic: Qd: quis: iuris: iai: iul: statuerit: ipse: eos: de: iure: iustif: Si: quis: ius: dicti: no: ob: sperauerit: De: ius: in: vocado: Si: quis: in: vocatio: vt: iurit: fati: qui: sunt: in: iure: vocati: Qui: fati: dare: cogitur: vel: iuramento: p: mittat: vel: sue: comitatu: p: missio: Si: et: norali: causa: agatur: qui: es: admodum: caucatur: De: eo: per: quem: fact: erit: quoniam: quis: in: ius: dictio: fistat: De: si: quis: cautionib: iudicio: fistat: causa: fact: fact: no: ob: sperauerit: De: iuris: et: dilatoribus: et: diuerti: teponib: ea: et: et: gib: caus: feri: ne: impediunt: De: edendo: De: pactis: De: trascritib: C: Terti libri rubrice.

Postulat: infam: procurat: nomine: terna.

Gesta: negotio: sunt: his: atq: calinia: iuncta.

Depofitado: De: bis: qui: notantur: infamia: De: procuratorib: et: et: defensoribus: Qd: cuius: vniuersitatis: nomine: vel: contra: e: ager: tur: De: negotio: gestis: De: calumnatoribus.

Quarti libri rubrice.

Bechituit: quarta: metus: et: dolus: et: minor: bi: sun: t.

Diminuit: maior: alienat: et: arbit: binc: est.

Maute: capones: stabularius: adbita: reddant.

Dein: integr: refutatib: Qd: metus: causa: gesti: erit: De: dolo: malo: De: imburcos: xxv: annis: De: capite: ministris: Et: quib: caus: si: maiores: vry: annis: in: integr: refutant: De: alienatio: mutati: iudic: causa: facta: De: receptis: arbitris: et: q: arbitrii: recipiat: vt: fess: tentant: dicant: Haute: capones: stabularius: vt: recepta: refutant.

Quinti libri rubrice.

Iudicis: quinta: crbres: queritur: petit: beres.

Si: pars: heredis: sic: possessoria: poscar.

Jungas: herdem: fideicommissa: petentem.

Dedictus: et: vbi: q: agere: vel: suem: debat: De: inofficio: resto: meto: De: petitio: bereditatis: Si: pars: bereditatis: petat: De: possesso: ri: bereditatis: petitione: De: fideicommissa: bereditatis: petitione.

Sexti libri rubrice.

Vindicat: et: secta: tractans: de: publiciana.

Uectigal: ager: et: amphitheatricus: est: hic.

Dedictus: et: vbi: q: agere: vel: suem: debat: De: publiciana: in: rei: actione: Si: ager: vectis: galis: vel: empib: concritis: petatur.

Septimi libri rubrice.

Dans: vi: sum: fructum: pars: septima: crescere: cedit.

Rubrice Digesti veteris.

Amittitur res que consumenda petatur.
Dat seruus opreas. habitatio si cauerit vites.

De vñfructu et quædam modum quis vitatur fruatur. Quod modis vñfructu accrescendo. Quod dñe vñfructus legit edat. Quod modis vñfructus fructus vel vñfructus amittatur. De vñfructu carum rerum que vñfructu cōsumunt vel minuantur. Si vñfructus petatur vel ad alium pertinere negetur. De opere seruorum. De sylo et habitatione. Aliusfructus quemadmodum caueat.

Octauu libri rubrice.

Tercerūtūs octaua particolatis.

Predicā dñe vñfructus et rūs cōmūna multis.

Himbi seruitum bene vendico. perderē possum.

Deservitūt. De seruitibꝫ vñfructus pñdico. De seruitibus rūstico pñdico. Lóia pñdico tam vñfructus q̄d rūstico. Si seruitus vñfructus vñfructus vel ad alia pñtine negetur. Quædam modum seruitus amittatur.

Non libri rubrice.

Quadrupedem nona dabit aquilium quoq̄ legem.

Excludunt multi. noralis vt actio decur.

Si quadrupes pauperem dicatur. Ad leges aquilium. De his qui deceruerint vel effuderint. De noralibus actionibus.

Dicim libri rubrice.

Undecima fnes regis. ac hæciscere posses.

Divisus tandem communibus. cebibamus.

Simil regidꝫ. familiæ seruēde. Lóia diuidido. Ad cebibēdi.

Undecimi libri rubrice.

Undecima iudex interrogat. itur ad ipsum.

Seruus corrumptu. fugitivus. alea. mēnoz.

Funera cum sumptu. debet inferre sepulchro.

De interrogationibus in ure faciatis: interrogatoris actionis bus. De quibus rebus ad eundem indicies catit. De seruo corrupto. De seruo fugitivo. De acalefatu et aleatoribus. Simil falsoz mos dum daret. De religioz. sumptibus funerarum. De mortuo inferre do et sepulculo violato vel indecidendo.

Duodecimi libri rubrice.

Bes credit. turis in lites. pars duodenā.

Condicio ob causam. cui turpis causa superfit.

Ac indebita si fint. condices sine causa.

De rebꝫ creditis. si certu petat. De curiardo. sine voluntario sine necessario sine iudicatu. De in lete iurando. De cōdictione ob causas causa data: causa non fecta. De cōdictione ob turpe causam vel inbo nestam vel inustam. De cōdictione indebita. De cōdictione sine causa.

Dredecimi libri rubrice.

Tricetim furti. et legis condictio tangit.

Triceta dñi loca certa statuta pecunia si fit.

Cōmoda. cum reliquis dabit actio. pignoris ampla.

De cōdictione furia. De alictori et lege. De alictori triceta. De eo quod certo loco dñi oportet. De cōfutura pecunia. Comodati vel contra. De cōdictione vel contra.

Dicimiquarti libri rubrice.

Excert. iactum bisseptima. et instito: hic est.

Actio que tribuit patet. ac aliena potestas.

Necocur natis macedoniam lex vetat eis.

De exercitoria actione. Ad legem iacobias deicatu. De infitoria actione. De tributoria actione. Qd cō ei qui potestate aliena est ne gocium getsum esse dicatur. Ad senatus cōsulatum macedoniam.

Dicimiquinti libri rubrice.

Undecimquinta describo peculium et annum.

Post in rem verso. quod iusliu iungere fas est.

De peculio. Qd de peculo actio annalit. De iure s̄lo. Qd iusliu.

Dicimiceti libri rubrice.

In sextadecima mulier lege velleianum.

Compensare yetant leges. si depositum sit.

Ad senatus cōsulatu velleianum. De cōpensationibꝫ. Depositus vel z.

Dicimicetim libri rubrice.

Septima post decimam mandato pro socio dat.

Abandari vel contra. Pro socio.

Dicimicrai libri rubrice.

Orauadecima tibi vendo. diem adjicendo.

Comitentes. heres vendit. rescindo periculum.

Iis exportandos debes adiungere scruos.

De cōbida emptu. et vñditione: et pactis inter empros et vñditores. q̄ res vñdñ pñt. De iure adiectio. De legie cōmissiona. De bereditate vel actio vñdita. De refundenda vñditione: q̄d ab ea discedunt. De periculo et commido rei vendite. De seruus exportans

Rubrice Infortiati.

dis: vel si ita ferius veniret ut manumstatut vel contra.

Dicimoni libri rubrice.

Emptrum post decimam nona. locat. estimat. actor.

Res permutas. prescriptis addito verbis.

De actioz emp̄i et reddit. De locato et dacto. De estimatoria actione. De rei mutuatu. De scriptis verbis et in factu actione.

Dicim libri rubrice.

Pignora pars vicena tibi dabit ac hypothecas.

Post pignus tacitum sunt que res. qui potiores.

Distrabitur pignus. tandem quoq̄ solutur illud.

De pignori: et hypothecas: et qualia ea sumit. et de pacti eoz. In qñ causis pigni vel hypotheca tacte dñb. Que res pignor vel hypotheca obligant pñt. Qui potiores in pignore vel hypotheca habeantur: et q̄ in prior creditoy loco succedit. De ultractio pigno rum vel hypothecarum. Quibus modis pigni vel hypotheca solvit.

Dicimquipn libri rubrice.

E dictum edilis tractat vicem apazima.

Eunciam. si res que venditur excipiatur.

Deciduio edicto et redditioria actione et q̄to minoris. De exdictio nibus et duple stipulatione. De exceptione rei vendit et tradit.

Dicimquicundi libri rubrice.

Utroras. fenus. probat vicenac secunda.

Instruit. et testes simul ignorantia duplex.

De vñs et fructibꝫ causis et ob exceptionibꝫ timora. De nau tico senore. De phatibꝫ et sumptuibꝫ. De fide instrumento et amissione comit. Et ceteribus. De iuris facti ignorantia.

Dicimquitem libri rubrice.

Desponsibus. et ritu docet ante supremā.

Ius. pactum. fundus dotalis iungitur istis.

Desponsibus. De ritu nuptiarum. De ure donu. Depactis dotabilis. De fundo dotali.

Dicimquarti libri rubrice.

Ultima coniugibus donat. diuotia tangens.

De donationibus inter viru et uxori. De repudis et iuotis.

Dicim quinq̄ libri. veteris.

Infortiati rubrice. ex. versibus. xvi.

Quannoctantur.

Tando coniugio dos est repetenda soluto.

De soluto matrimonio quemadmodum dos petatur.

Terminat hec rubrica vigintiunquartum librum. ff. veteris.

Liber primus.

Impensas dotti. res amotas dabo prime.

Agnosco ventrem. ventris quoq̄ nomine mitto.

Homini si ventris mulier de concubinis sit.

De implexis et rebꝫ totalibus factis. De actione rerum amotar. De agnosco vel alientu liberis a parentibus. De vere infuscione vel parti custodiendo. Si ventris nomine muliere in posseſione misa eade posseſio dolo male ad alias translatâ esse dicatur. Si mulier ventris nomine in posſeſione caluniae et esse dicatur. De cōsulibus.

Secundi libri rubrice.

Dabitu turcelas. etiam restando secunda.

De confirmacione. de legitimis. dare possunt.

Tutores videas hic qui petat. atq̄ minister.

Autor. et ex facto. de suspectis sociabant.

De tutela. De testametaria tutela. De confirmatio tutorum vel curatorum. De legitimis tutoribus et curatoribus. De tutoriis vel curatoriis. De administratione et periculo tutorum et curatorum. De auctoritate et consensu tutorum vel curatorum. Quando ex facto tutoris. vel curatoriis minores agere vel conteneri possunt. De suspectis tutoribus et curatoriis.

Terzi libri rubrice.

Exclusa tercia pars educat. et rationes.

Title. pro tutori gerit. falsus quoq̄ manda.

Atq̄ magistratus teneat. et de rebus corum.

Jura dari suadent curatorem furioso.

De circumscriptionibꝫ tutor. et rebus eius. ubi pupillis educari debet vel minoris. et de alimentis preſendatis. De turcelis et patribꝫ distributis. De cōtaria et vñlī actione tutel. De eo qui tutor vel curator negotia geste. Qd cō falso tutor vel actio negotia gesta esse dicet. De fideiſſoribus et inādatoribꝫ tutoriis vel curatoriis. De magistratibus cōveniens vel bereditibus eoz. De rebus eius qui sub tutela vel cura sunt sine decreto non alienandi vel ſupponendiſſis. Decuratores

Rubrice Digesti veteris.

Amittatur res que consumenda petatur.

Pat seruis opreas. habitatio si cauerit vicos.

De vñfructu et quædam modum quis vitatur fruatur. De vñfructu accrescendo. Quædo dies vñfructus legati cedat. Quibz modis vñfructus vel vñs amittuntur. De vñfructu carum rerum que vñs cōfusa muntur vel ministratur. Si vñfructus petatur vel ad alium pertinere negetur. De operis ferorū. De plu et habitatione. Aliofructus quemadmodum causat.

Cœtu libri rubrice.

Octauia libri rubrice.

Tercer seruitus octauia particolatis.

Predia domi vñbcs. ruis. cōmuni et multis.

Huius mibi seruitum bene vendico. perdere possum.

De seruitutibz. De seruitutibz vñbanos pñdior. De seruitutibz vñsticor pñdior. Libia pñdior tam vñbanor. qñ ruficor. Si seruitus vñ dicetur vel ad alii prine negetur. Quædam modum seruitus amittat.

Cœtu libri rubrice.

Quadrupedeni nona dabit. aquilam quoqz legem.

Exundunt multi. noralis ut actio decur.

Si quadrupes pauperem dicatur. Ad leges aquilam. De his qui deceruerit vel effuderint. De noralibus actionibus.

Cœtu libri rubrice.

Undecima fnes regis. ac herciscere posses.

Divisus tandem communibus. cebibamus.

Simili regidop. familiæ berfide. Lñi dimidio. Ad cebibed.

Cœtu libri rubrice.

Vndecima iudex interrogat. itur ad ipsum.

Seruus corrumpt. fugitius. alea. menor.

Funera cum sumptu. debet inferre sepulchro.

De interrogationibus in ure facieis: et interrogatoris actionibus. De quibus rebus ad eundem judicis catur. De seruo corrupto. De seruo fugitivo. De acalefis et aleatoribus. Simili: falso: mos dum daret. Dericiglio: sumptibus funerum. De mortuo inferendo: et sepulcro violato vel indecidendo.

Cœtu libri rubrice.

Bes credit. turans in lites. pars. duodenaria.

Condicio ob causam. cui turpis causa superfit.

Ac indebita si sunt. condices sine causa.

Derelictus et si certu petat. De tñretrudo. sive voluntario sine necessario fine judiciali. De in litè urando. De cõdictione ob causas causa data: causa nō fecuta. De cõdictione ob turpe causam vel inbo nestam vel inusti. De cõdictione indebito. De cõdictione sine causa.

Cœtu libri rubrice.

Decedentiam furti. et legis condicione tangit.

Tricita. dant loca certa. statuta pecunia si fit.

Cõnoda. cum reliquis dabit actus pignoris ampla.

De cõdictione furnia. De adictori et lege. De adictice trictria. De eo quod certo loco dani oportet. De cõfumna pecunia. Comodati vel contra. De pignorattia actio vel contra.

Cœtu quarti libri rubrice.

Exercet. iactum bisseptima. et institu. hic est.

Actione qui tribuit patet. ac aliena potestas.

Necocur natus macedoniam letet etata.

De cõfervatoria actione. Ad legem ribodias deicata. De infinitoria actione. De tributoria actione. Qd cõi qui potestate aliena est ne socium gñtum edificari. Ad senatus collatum macedoniam.

Cœtu quinti libri rubrice.

Undecimam quinta describo peculum et annum.

Post de rem verso. quod iuslui iungere fas est.

De peculo. Qd de peculo actio annualis est. De iure sfo. Qd iuslui.

Cœtu sexti libri rubrice.

In sextadecima mulier lege velleianum.

Compensare yetant leges. si depositum sit.

Ad senatus collatum velleianum. De cõpensionibz. Depositi vel.

Cœtu septimi libri rubrice.

Septima post decimam mandatum pro socio dat.

Abandari vel contra. Pro socio.

Cœtu octauia libri rubrice.

Orauadecima tibi vendo. diem adjicendo.

Lõmitens. beras vendit. rescindit periculum.

Ibis exportandos debet adiungere scruos.

De bñda cypriæ et vñditione: et pactis inter emperios et vñdös. toter. qres vñdö nō pñt. De iure adiectio. De leges cõmissiona. De bereditate vel actio vñdora. De refundata vñditione: qñd ab ea discedit. De periculo et commido rei vendite. De seruis exportant

Rubrice Infortiati.

dis: vel si ita feruus veniret vi manumittatur vel contra.

Cœtu unioni libri rubrice.

Imptum post decimam nona. locat. estimat. actor.

Res permutas. prescriptis addito verbis.

De actioibz impti et redditu. De locato et ducto. De estimatoria actione. De terciis mutationibz. De scriptis verbis: in facti actione.

Cœtu gñm libri rubrice.

Pignora pars vicina tibi dabit ac hypothecas.

Post pignus tacitum sunt que res. qui potiores.

Distrabitur pignus. tandem quoqz solutur illud.

De pignori vel hypothecis: et qualiter etiam de pacti eoz. In qñ causis pigni vel hypotheca tacite ibit. Que res pignor vel hypotheca obligant pñt. Qui potiores in pignore vel hypotheca habeantur: de his qñ in priori creditor loco succedit. De distractio pigno rum vel hypothecarum. Quibus modis pigni vel hypotheca solvit.

Cœtu quinque libri rubrice.

Et dictum editis tractat vicefimapuma.

Eunciam. si res que venditur excipiatur.

De deducito editio: et redditibz actione et qñto minor. De emitioibus et duplique stipulatione. De exceptione re venditio et traditio.

Cœtu quindecim et undi libri rubrice.

Utroras. fenus. probat vicinacunda.

Instruit. et testes simul ignorantia duplex.

De vñs et fructu: et causis ob exceptionibz et mora. Denunciatio feno. De phatibz et pñmptibz. De inde instrumentorum et amissione comum. De cebibus. De iuria et facti ignorantia.

Cœtu quindecim et tertii libri rubrice.

Utroras. fenus. probat vicinacunda.

Desponsalibus: et ritu doct ante supremo.

Jus. pactum. fundus dotalis iungitur istis.

De desponsalibus. De ritu nuptiarum. De ure doni. De pactis dotalis. De fundo dotali.

Cœtu quindecim quarti libri rubrice.

Ultima coniugibus donat. diuinitus tangens.

De donationibus inter viru et viras. De repudio et diuinitis.

Cœtu titulorum. ff. veteris.

Infortiati rubrice. ex. versibus. xlvi.

Q annoctaur.

Tando coniugio dos est repetenda soluto.

De soluto matrimonio quemadmodum dos petatur.

Cœtu termini hec rubrica viget in unum quartum librum. ff. veteris.

Uter primus.

Impensis dotti. res amotas dabo prime.

Agnofo venirent. ventris quoqz nomine mittu.

Homini si ventris mulier de concubinis sit.

De impensa in rebz totalibus factis. De actione rerum amotar. Agnoscit vel alendis liberas a parentibus. De vere nomine misa vel parti custodiendo. Si vere nomine mulier in possessione misa ea deinde possesso dolo malo ad alias traslata est dicatur. Si mulier vere nomine in possessione calamite est esse dicatur. De cœubinis.

Cœtu secundi libri rubrice.

Partibus tñctelas. etiam restando secunda.

De confirmando. de legitimis. dare possunt.

Tutores videoas hic qui petat. atqz minister.

Autor. et ex facto. de suspectis sociabant.

De cœtula. De restametaria tutela. De confirmatio tute vel curatore. De legitimis tutorebus et curatorebus. De tutoribus vel curatorebus artis ab his qui ins. dandi habent. Qui petat tutores vel curatores et ibi petantur. De administratione et pericolo tute et curatore. De ancoitato et confisu tute vel curatore. Quando et facti tute: vel curatores minores agere vel cõtinenti possunt. De suspectis tutorebus vel curatorebus.

Cœtu tertii libri rubrice.

Excusat terna pars educat. et rationes.

Uter. per tutor et gerit. falsus quoqz mandat.

Atqz magistratus tenet. et de rebus coram.

Jura dari suadent curatorem furioso.

De circumscriptionibz tutor et reprobatur carus. Abi pupillis educari debet vel morari. et de aliamentis prestandi. De tutela et curatorebus distribuendis. Et cõtaria et vñl actio tute. De eo qui pñtutor vel curatore negotia gesta. Qd si falso tutor vel actio negotia gesta esse dicetur. De fidelissoibz et inadatioribz tutorum vel curatorum. De magistribus cõtinentibus vel heredibus eoz. De rebus eoz qui sub tutela vel cura sunt sine decreto non alienandis vel supponendis. Securato

Rubrice Infortiati et Digesti noui.

Decuratores fuisse vel alii extra minores dando.

Cuarti libri rubrice.

In quarta testator sed posthumus irrita velet.

Hoc credere statu. vulgares substituendo.

Condito instituit. et post de liberis iure.

De testamentis que testam facere possum. De liberis et postbus hereditibus institutis vel excedentia. De iniuncto rupto vel iuri factu testamento. De his quae in rem deleri inducunt et inscribuntur. De hereditibus institutis. De vulgaris pupillari substitutione. De conditionibus institutionis. De iure deliberandi.

Cinqui libri rubrice.

Testatur miles in quinta. acquirit et heres.

Monstrat aperte. quis omittens. filianum.

Si quis testari prohibet. ius codicis addat.

De testamento militari. De acquirenda vel amittenda hereditate. Quoadmodum testamenta aperiant implicant et verificantur. Si quis omissa causa testam entabat ut intentato vel alio modo possidet hereditatem. De senatus ultra filianum et claudianum. Si quis aliquem testari prohibuerit vel coegerit. De iure codicillorum.

Sexti libri rubrice.

Sextus dat primo legata notanda libellus.

De legatis et fidicemissis primo.

Septrimi libri rubrice.

Septrimus inde liber tractat legata secundo.

De legatis et fidicemissis secundo.

Octavi libri rubrice.

Ter quod legata notat octauus liber ipsa.

De legatis et fidicemissis tertio.

Noni libri rubrice.

A mma nona tenet. vnum fructum quoque legat.

Servitus. et dos hic legantur. et optio. vinum.

Infractus fundus. sunt et legata peculi.

Additur his legata rubris penus. atque suppeller.

De annuis et mensuris legatis et fidicemissis. De vi et sanguinatu credita et habitatione operis et legatu vel fidicemissum relictis. De servitute legata. De optio legata. De vino tritico et oleo legato. De fundo infracto vel instrumento legato. De pecu legato. De penus legata. De suppelletili legata.

Decimi libri rubrice.

In decima parte legas alimenta. vel aurum.

Liberat. ac admittit obuijs. quae nomine pene.

Norma carbonis habet. p no scriptis qbus auctor.

De alimis et cibaris legatis. De auro et argento mundo canamis et vnguentis vel vestimentis et status legatis. De liberatione legata. De admittendis et trasferendas legatis. De rebus dubijs. De his quae non tollerentur. De regulis carbonianis. De his q p non scribi habent. De his quibus ut indigne hereditates asseruntur.

Undecimi libri rubrice.

Condito vindicatio monstratur. lex quoque falcans.

Si cui plus fuerit legatum et licitum sit.

De conditionibus et demonstracionibus et causis et modis eoz qui in testamento scribuntur. Ad legem falcidi. Si curplus est per legem falcidi licetum legatum esse dicatur.

Duodecimi libri rubrice.

Et strebellius atque dices credi duodenam.

At pro legatis caucat. legataq scrut.

Ad senatus cultum strebellianum et pegasiensem. Quod dices legatorum vel fidicemissorum creditur legatorum seu fidicemissorum seruandum causa caueatur. Ut in possessione legatorum vel fidicemissorum seruandum causa esse licet.

Tridecimi libri rubrice.

Cerna post decimam est possilio parte bonorum.

Si tabule extabunt. mutus bona possidet infans.

Pieternis contra tabulas retinetur.

Legatum prestans bona. dotem consero. ventri.

De coniugatis. edictrum carbo. notauit.

Vult bona possilio tabulas retinere secundum.

Quando parens laxat. et milite. iura patroni.

Obsequium natu debent prestat parenti.

De bono possilio. Statibile testam entabat. De bono possilio. fuisse. statu. muto. surdo. ceco. coperito. De bono possilio. De tabulas. De legatis et pstandis tabu. bona. possilio. penta. De collatione bono. De collatione doris. De vetere possilio mutudo et curatore ei. De iungendis in emacipatis libris cor. De carbonia no edicto. De bono possilio fin tabulas. Si quis a parte ma-

nummis sit. De bono possilio ex testamento militis. De iure partitatis. De obiequio a liberis et libertis patroni praestandis.

Decimiquarti libri rubrice.

Libertorum sunt opere. et bona parte suprema.

Urbis libertos assignas. fraude patroni.

Si nulle extabunt tabule datur. vndeque liber.

Legitimus. cognatus. adhuc succedo. gradus.

Vnde videlicet miles. non competit omni.

Lex dat. et ordo. suis addatur tertulianum.

De operis libertorum. De bonis libertorum. De libertis vniuersitatem. De aliquadratis libertis. Si quid in fraudem patrum factum sit. Statibile testam entabat. Unde liber. Unde legitimi. Unde cognati. De successorio edicto. De gradibus affinitatis et cognationis et nominibus eorum. Unde vir et pro. De veterano et milium successore. Quibus non competit bono possesso. Ut regibus et senatoriis bono possesso defit. De veterano in bono possesso ne feretur. De suis et legitimis hereditibus. Ad senatus et officium tenui et officiam.

Explicitum carmina titulos omnes Infortiati ingeniosa serie comprehendentia.

Diglinorum libri rubrice. clxvij. vsibus. lv. elucidant.

Primi libri rubrice.

Rima noti dat opus; infecti qz danum.

Hinc arcerur aqua pluvialis de publicanis.

Donatis: causa mortis donatio subit.

De opere noui iustiatione. De anno infecto et sub gradiis et pte-
cta. De aqua pluvia arcenda. De publicanis et rectigalibus et com-
missis. De donationib. Demotis causa donatomb et capiomib.

Secundi libri rubrice.

Parte manumissi sunt: et vindicta secunda.

Urbica maniplia; per testam enta relaxas.

Perlege comissas libertates. et ademptas.

Inde statulibet. veniens. non liberat. aurum.

Malati: causa non proclaimare licet.

Ingenuis: defunctus crit: colluso tecta.

De manumissione. De manumissi vindicta. De manumissi
nibus qz sensi ad vim exercitare pte-
mponit. De manumissi testam ento. De statulibet. Qui et a quib manumissi liberi non fit. De iure auroz anulor. De nata
libri restituendis. Et librali causa. Quibus ad libertatem plamis-
seno licet. Si libertus ingenuus esse dicatur. Ne de statu defunctorum
pot quinquaginta quaratur. De collusione detegenda.

Terti libri rubrice.

Tertia res querit. possilia. uscapiendo.

Solut. cenis. heres tribuit. donata. reficta.

His pro legato. pro dote. suo superaddes.

De acquirendo rerum domino. De acquirenda vel amittenda pos-
silio. De sicuti. De sicuti. De usurpati. Pro soluto. Pro
emptore. Pro berete. Pro donato. Pro derelicto. Pro legato. Pro
dote. Pro suo.

Quarti libri rubrice.

Iudicat et quarta confessio. cedit eatur.

Judex est auctor. cum praelegia credit.

Separo. curator. in fraudem facta resoluo.

De re iudicata. De cofessis. De celiacione bonor. Quibus er causas
in possessione earum. De bonis auctoritate iudicii possidet. De
privilegiis et creditori. De separationib. De curatiori bona danto.
Que in fraudem creditori facta sunt ut in integrum restituantur.

Quinti libri rubrice.

Intercida bona legataq quinta notabit.

Mavis. et tabulis. sacer. et loca publicis hic sunt.

Post fruiter. reficit. de fluminibus. prior. etas.

Mauigat. et ripa. de vi. sic possidetatis.

Etas superficies. iter actus. quotidiana.

Etas de ruis addas. de fonte cloacis.

Quod vi clava. renitto. precaria. ceditur arbor.

Gloss et liber homo. satus exhibetur vtrobi.

Ubi de migrando. iungatur saluta dictum.

De interdictis seu foedariis actionibus qz p his copertis. Quos
rum bonor. Quo. legato. Ne via fiat et qz possessione nullus est.
De tabulis eribebitis. Negat in loco faro fiat. De locis et ceteris
publicis. Ne quid in loco publico vel iteret fiat. De loco publico fru-
to. De via publica iterere publico retinendo. De fluminibus et ne
qz in flumine publico ripayet fiat quo peius nauget. Ne qz in flus-

Rubrice Digesti noui.

mine publico ripare eius fiat quo alter aqua finat. In portu estate fluenter. Ut in flumine publico nauigare licet. De cipa munienda. De vi et vii armis. Ad possidentes. De suplicitio. De itineris actibus priuatis. De aqua quotidiana et ethua. Dennis. De fort. De cloacis. De vii aquarum. De remissione. De pescario. De arboreis cedidis. De glande legenda. Delibero boce exhibendo. De libera exhibenda vel deducenda. Urobo. Demigrando. Desalutano interdicto.

C. Secundū libri rubrice.

Excepio certa res iudicio tempora scribens.

Sunt dolus; et iuris; liceo; ac actio uncta.

De exceptiōibus subscriptionib; et iudicis. De exceptiōibus indicare. De iudicis; et corporibus scriptorib; de accessionib; possidentis. De omni malo et iure exceptio. Quamcum rebus actione non datur. De iugis. De actionibus obligationibus.

C. Tertius libri rubrice.

Septima verba duo tradit seruo stipulanti.

De verbis obligationibus. De duob; reis constituentis sive pulandi et promundi. De stipulatione seruorum.

C. Quartū libri rubrice.

Parte fiducios; patet octaua: nono soluo.

Acceptat; petitor; iulium; iuli; ratam haberi.

De fiducios; iulati; iulato; iulatio; delegatio nibus. De solutionib; et liberationib; De acceptationib; De petitoris stipulationib; Rem pupilli vel adolescentis salutis fore. Iudicatum solu. Rem ratam haberi et de ratificatione.

C. Quintū libri rubrice.

Decimum libri rubrice. Nona pars nona tenet.

Liber crit. capio. si fuita familia fecit.

Hurtum ceta. rapis bona. tunc incendo. libellos.

Crimibus. violent. et concurtiunt. abiget.

Num pecuniarior. atq; recepto. balnea. frangis.

Expilat heredes. quos criminis scelio fallit.

Terminus. illicita collegia dat popularis.

De peccato delictis. De furto. Designo iniunctio. Si quis delictum libet eiusluis fuerit: per mortem diu ante adiutoria hereditate furto punisse aut corruptio dicata furta aduersus nautes caponeas statuariis. Si familiam furta fecisse dicata. Arbo: furturne ceteri. Vibos non rap. De iecido ruina naufragio. De iuris: famosis libellis. De extraordinariis crimibus. De sepulchro violato. de cessionibus. De cabiges. De prevaricatoibus. De receptacionibus. De furiis balneariis. De contractibus et ceterioribus. De crimine eti pilate hereditatis. De crime fellionum. De termino moto. De collegis illicitis et corporibus. De popularibus actionibus.

C. Decimū libri rubrice.

Duplicia indicia decima sunt parte notata.

Acculans. custos. et magistratus amator.

Punit adulterium. vis publica. priuasq; fissa.

Pompacia. de falfis. lex iulia de reperundis.

Caro: annona sic. si sacra peculo.

Ambitus admittit. plagiaria. turpianum.

Sepe requireo cos. quos questio penas multant.

Dannabo. mortem. deportatis. dobas passos.

Ibis punitorum coniungo cadavera tandem.

De publicis iudicis. De accusatione et inscriptionibus. De custodia et tribunali rector. Ad legem iuliam magistratus. Ad legem iuliam de adulterio et stupro. Ad legem iuliam de vi publica. Ad leges iulianas de vi priuata. Ad legem cornelia de siccariis. Ad legem poplarum de parturientiis. Ad legem cornelia de falsis et de senatus consilio libonita non. Ad legem iuliam repetitarii. Ad legem iuliam de annona. Ad legem iuliam pecuniarior. et de sacrilegiis. et de reterridis. Ad legem iulii de ambitu. Ad legem de plagiarum. Ad senatus consilio turpianum: de abolitione criminis. De reterridis et absentiis dannatis. De qd scioni. De pens. De bonis dianator. De bonis eoz q ante suam morte sibi confuerant. De iudicis et relegatis et deportatis. De sententia polissis et retributis. De cadaveribus punitorum.

C. Undecimū libri rubrice.

Undecima appellat: quod non licet. et quis et quo.

Quando. suscipiam. omittam nullas nouabo.

Rescindit. causas tutor. provincia cogit.

Oros interueni. de fisci iure reuectris.

Qvilitat. in castris querit bona. de veteranis.

De appellationibus et tribunaliis. A quibus appellare non l. Quis et a quo appellentur. Quando appellandum est et intra que res pot. De appellationibus recipiendis vel non. De bellicis dimissiōnibus. Alii nonari appellatione interposta. Que sententiae appellatione rescantur. An per alium cause appellationis reddi possint.

Rubrice Codicis.

Si tutor vel curator. magistratus creatus appellauerit. Quando qd appellantur et provincia defendi. Prud cum a quo appellatur aliquam causam agere coperdant. Si pendente appellatione mores interne nerit. De iure fisci. De captiuis et postlimino reuectris. De remilita. De castrensi. De prauiles veteranorum.

C. Duodecimū libri rubrice.

Uniculares. et ipsi decurio parte suprema.

Albis munericibus. vaco. ius immune tenendo.

Legatus ciuis. decernit. opus popolare.

Mundina politicia. varias dat cogniciones.

Sunt proxenete cauti. de censibus aucti.

Significata subit verbo: regula iuris.

Ad municipales: de incolis. De decuriorib; et cop. filiis. De aliis hominibus. De numeris et bonoribus. De vacante et excommunicatione municii. De iure immunitatis. De legationibus. De administratis rebus ad ciuitatem pertinetibus. De decretis ab ordine facientis. De operibus publicis. De mundinis. De pollicitationibus. De variis et extraordinariis cognitionibus. De profectis. De censibus. De verbis et rerum significatiuncula. De regis iuris.

C. Tertius titulorum. s. noui.

Codicis Justiniani Rubrice ferme omnes nouem subiectis verbis comprehenduntur.

C. Quartū libri rubrice.

Ars prior officia. / leges. et acta docebit.

Officia. De Off. psec. pro. or. Off. psec. pro. afri. Officio psec. vobis. Offi. magistris militi. Offi. questoris. Offi. mag. officior. Offi. comi. sacri. largiti. Offi. comi. re. priuata. Offi. comi. facri. pala. Offi. pcon. et lega. Offi. comi. sa. patrino. Offi. co. or. Offi. psec. augusta. Offi. vicarii. Offi. psec. Offi. recto. puin. Offi. psec. vigil. Offi. cuiuslibet iudi. Offi. innulli. iudi. Offi. denero. iudi. Offi. eius qui vi. alacius iudi. vel psec. obtem. Offi. iudi. alteran.

Lege. De legibus et constituto. princ. Mand. princ. Senatus. cedit. Ute. iure. emule. Juris. fac. igno. et. Nono. codi. compo. In fiti. codi. Offi. cennenda. iuli. codi. re.

Scra. De summa trinitate. et. cathe. Sacro sancte. ecclie. Epis. et. clie. Episcopali audien. Ne sancte. bap. et. die. His iungant illi qui sacrificia. Huius. sacra. re. et. titu. De brevi. Epista. Nomini. lice. hec. Sicut. Jude. et. celi. Et. christianum man. Paga. et. sacrifici. His qui ad ecclesiam confugi. His qui in eccl. ma. Statu. et. ima. His qui ad sta. cofu.

Si quis titulos hic et in sequitur omisferimus: illos p tuo art. vitio sub voce verbo collocabitis. At illa (ci manis) cetero carmina. quebiti huius rei apotropaicantur. Mox nos qui tum brevi tum. rur. stituti studiunus. dene camino lacres.

C. Secundū libri rubrice.

Transtio. Reftiatio. Pactic. Et qua talia sunt quādōm me dabantur arbitris: ideo de Recip. arb. in fine libri ponitur. Et de in reurban. proper calum. dando.

Refiti. In integrū eti. filio. mino. fidei. mino. Si tu to. vel. cura. inter. Si in comuni eadēca causa in integr. refi. posth. Si aduersus te iudi. Si aduersus vendito. Si aduersus dona. Si aduersus liberta. Si aduersus trāfacto. Si aduersus solutio. Si aduersus votem. Si aduersus delit. Si aduersus vſu. Si aduersus fisci. Si aduers. credi. Si mino. ab heret. se abſit. Si in omis. heret. In qd. causa refi. Qui et aduersus quos. Simo. se male. diri. Si fepis in integr. refi. His qui ve. eti. impetrata. Si male fac. Ubi et apud ques. cog. refi. agen. sit reputatio. qui si. Etiam per procuratōrē causam re. flui. in integr. refi. posth. Refi. mil. Uro. mil. Temp. in integr. refi. Quid. ut. causa. maio. paio.

Et. De neg. et. Procur. His qui vi metuſe can. gesta sunt. Dolo male. Edendo. In ius vocando.

Postulatio. Id est adiutorio. De postulatio. Aduo. diuer. iudicio. Ad ou. iudicium. Aduo. fisci. Eros adiutorio. Et que defuit ad ea. Et qui postulare non posunt qui infames sunt: ideo. Et quis bus cau. iro. infa.

C. Tertiū libri rubrice.

Tertia ius dicens. queritur. scrut. petit. occat. d. dicit.

Sua dicens. De iudicis. Spou. et. sump. in iudic. iudica. Peda. iudi. Qui pia sua iurif. iudi. da. Ne gnis in sua causa iudi. Quilegi. per fo. stan. in iudi. ba. Utremo innull. agere. Ordine iudicio. Litis cōtest. Plufest. Dilato. Feris. Juris. om. iudi. Quando imperato ins. ter pupi. Ubi et. criag. op. Ubi et. posag. op. Ubi fidei. p. op. Ubi. cōne. qui cer. lo. Ubi et. rez. actio. Ubi et. bate. agitur. Ubi et. deratoci. Ubi causa status agi debet. Ubi quis occurs. Ubi sena. vel. claris. In quis can. melli. for. pscrb. vt nō pos. Ubi causa se. ra. Quando. ut. vniq; sine iudice se vind.

Cquerit. De mortis. et. cōf. In officio. donatio. Inoffi. dotib.

Seruit. De futuri. et. q. Ubi seruit et. habitatione et. misterio suor. Peti.

Rubrice Codicis.

Petit. De peccatis. Re vindicatione.

Occat. Familię hereditate. I. hereditatis diuidēde. Communia iuri. iudi. Finii regundorum. Consor. eiusdem iuri.

Quarti libri rubrice.

Actio/contractus/testes quarta resonantur.

Actio. De actionibus & obligis. Ut actio. ab bte. & contra bte. in me. utrōq. pia mo. Ne filius p. o patre. an seruus ex suo fac. Quando fiscus vel psina. Heredit. actio. Et delict. defini. Contra pecu. Rebus credi. & iure iuri. Si cert. per. Suffra. probabi. se que. Contra. inde. L. di. ob causam. Contra. ob turpem causam. Contra. furti. Lodi. ce lege. Digno. actio. Inuti. & exerci. Quod cum eo quin alio p. o. Per quas perso. no. ac qui. Ad senatus. & mace. Ad senatus. con. velle. Non numer. pecu. Compens. H. re. vel actio. ven. Actio. emp. et v. E. Edili. actio.

Contractus. De comodato. Usu. Mutil. Seno. Depositi. Ad dati. Si fer. tertero se emittat. Pro loco. Contrahens. empti. & vendi.

Quae res vendi non pos. Que res erpo. non debet. Emunib. Patribus qui fili. & istra. Rescind. vendito. Quando li. ob emptio. diffe. Si propter publ. penita. Sine censu vel rel. Peri. & commo. rei vendite. Si quis alter vel libi. Rebūs alie. no. alle. Commu. iudi. Rem alia. nam geren. Pachtis. emplo. & vendi. Si fer. erpo. vene. Si manici. ita. vena. ne profi. Si mani. ita. vena. mani. Ad monopolis. Plus di. et merc. Electa. & con. noua rectiga. insitu. non posse. Commer. & merca. Rerum perm. Locato. Jure emphiteotic.

Et testes. De testibus & talis speciebus probationum. videlicet. De probatio. Fidei infra. cui adberet. Plus valere quod igitur.

Quinti libri rubrice

Quinta dabit nuptias. tutelarum & figuris.

Enuptias Desponsalibus. Si recto. prouin. vel eum pertinetis spousalibus dederint arras. Donati. ante nup. Nuptijs. In effectu inuti. nup. Interdicto matr. inter puz. & turo. Si quacunq. predi. potest. Si nup. er recip. pe. Secun. nup. Si secundo nups. mulier. Dos. ti spomiffo. Jure dotum. Rei p. o. patro. Pacts. cōuen. tam super dote q. super dona. ante nup. Dore cauta non nume. Dona. inter vi. ety. Repud. Soluto. matr. quædmo. dote. Si dos. cōfam. ma. so. fuit. Ma. fidei. vel mand. do. dentur. Kerim amo. No. pro domine. lie. bona. quandam ma. addicuntur. Fundo dote. Dua. facto apud qui liberis. no. vel. edu. debe. Alibi. Libi. Cibini. Natur. liberis.

Contrat. Titularum. De testam. tute. Confirmam. tuto. Legi. tutel. Qui pe. tuto. Et breuer postea quædmo. Ad finem huiusque libri et omnes serm. titulos huic verbo accommodatos indicabis.

Sexti libri rubrice.

Sexta libertos. / et testamenti. notabo.

Libertos. De seruis fugiti. libertis. furtis & fer. corrup. Ope. liber. Bonis liber. Si in fraude patro. a liber. fac. sit. Obseq. patro. pefan. Libertis. & co. liber. Jure aucto. amulo.

Lestamenta. De testa. militis. Qui testa. face. pos. Lestamen. De redi. inuti. Inuti. & testi. testi. sub. cond. fac. Impu. et aliis submittit. Necesse. fer. bte. inuti. Libe. pte. Proib. bte. here. institut. Jure delib. be. Repudia. tabit. bte. Dicadmo. delib. apert. Et. ad. adra. Si quis aliquem testa. probil. vbe. Non quibus verba. indig. bte. aufe. Lo dicilis. Legatis. Et quia in testamento quandoq. verbis pomunt obfuscarunt. est ibi. de. verbo. tr. signi. Si omni. sit causa testam. Junge hic materia bonorum possessionum. Aliosc. huius libri catus. tulos p. o arbitrio accipias.

CSeptimi libri rubrice.

Si. septima. i. appellat. nō ter.

Excepta manumittit. prescribit. prouocat. haud ter. *i. appellarat. nō ter.*

Con manumittit. De vindicta lib. & rapid confitū manumissione. Le sta. manumittit. Le. fusa. tol. fideicom. liberta. Oedit. liberta. tol. Las. lib. tollen. & commun seruo manumissit. Ser. pig. da. ma. Ser. recip. manu. His qui a no. dominio manu. Qui manu. non possunt. Qui no. pot. ad liber. perne. Quidus er. cau. pro. pte. liberta. acci. Inge. ma. munus. Communia de manumittit. Liberari cau. Asser. tol. Quib. ad liberta. procla. & lib. & dedi. cognito. Collu. detegim. Ale. de sta. & sun. pot. quinquen. quer.

Prescribit. De lög. tempo. prescrip. Pecc. eius qui liber. me. Se

natim. claudia. Hudo. ture. quir. Elicapione. pro emplo. Elicap.

pro dona. Elicap. pro dote. Elicap. pro bte. Luminia de eucapio.

Elicap. transfo. & elqu. & etti. pos. Prescrip. long. temp. In quibus

causa cel. long. tempo. prescrip. Quibus non obicitur long. tempo. prescrip. Si aduerius credi. Quadrin. prescrip. Merito. vi. templo. vendi. temp. prescrip. submo. Prescrip. rr. vel. l. anno. Anna. excep. illuio. et pallidi.

Conuocat. haud ter. Si lice. in vna eadēp. causa tertio pronocare.

Appellato. Temp. & repar. appell. Quando prouo. no. est necesse. Quoniam appell. non recipi. Si pendeb. appell. mo. s. interue. His qui per me. iudi. non appell. Si vnu. ex plu. appell. Si de. mo. pos. ap. ap. Et quia appellationes emituntur a sententijs: id est prelupponē di sunt tituli de ipsius sententijs loquentes. Et sunt bi. De sent. pfecto. pfecto. Quomodo et quando iuder senten. pfect. debet. Sent. ex per. recitat. Sententia in interlocu. omnium iudi. Sententia que sine cer. quanti. prolat. est. Sententia que p. o. co. quod interest pfect. Si a non comp. iudi. iudicatum est. De pena iudi qui male iudi. Sent. iudi. resiend. non posse. Fructi. & littera expensis. Re indica. Erec. rei iudi. Glori. re iudicata. Si plures vna senten. iudi. fuit. Quibus res iudica. non nocet. Luminia. episo. Si ex fa. instru. vel testim. iudi. sit.